
ESTADO DO MAEiANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DF. LICITAÇÃO
CNPJ:06.I84.253/Ü00I-49

Site: l>tn)s://\vww.ocdrüir!is.nia.gov.br/

Processo Administrativo n" 05Ü40Ü1/202I

Critério üc Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 17/05/2021

Horário: 14liUUmin

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 021/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA MOD.ALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N®
021/2021 - SRP.

OBJETO: Regislro de Preços, para liitura, eventual c parcelada Contratação de empresa para
ibrneciinento de iriternet coin link dedicado por meio de libra óptica com fornecimento de (Ps
piiblico, para atender as necessidades do Município de Pedreiras - MA.

Ao décimo sétimo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às I4h00min (caior/e
horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida
pelo Pregoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021,
datada de 05 de janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de
Simsa e Edmar Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhado também do
Assessor Especial da CPL, Sr.® Wagner Nogueira Leite Silva. OAB/DF n° 60087. designado pela
Portaria ti" 042/2021, com a finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos
interessados do Pregão Presencial n° 021/2021 - SRP, objetivando o Registro de Preços, para
futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para fornecimento de intemet com link
dedicado por meio de libra óptica com fornecimento de IPs público, para atender as necessidades do
Município de Pedreira.s - MA. O Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo
do edital foi afi.xado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado
através de publicação no Diário Oficial do Município-DOM, Portal da Transparência do Municipio,
Jornal de Grande Circulação. Diário Oricial do Estado do Maranhão-DOE/MA, e SACOP, sendo
devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, confomie documentos
comprobatórios constantes dos autos. O Pregoeiro informou ainda aos presentes que o Edital ficou
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
htlo://\v\v\v.pcdrcira.s.ma.üov.bi-/licilacaolislii.php e https://\vvvw6.tce.ma.gov.br/sat!np/miirakÍte/nmr:ií.zul.
para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a
presença de 02 (dois) licitantes no certame, as empresas:

CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ if
11.746.820/0001-43, sediada na Rua Raimundo Araújo, n" 400, A, Centro. CEP n° 65.725-000 -
Pedreiras/MA.

W. DA CRUZ SOARES - ME, inscrita no CNPJ n® 10.609.688/0001-65, sediada na Rua
Professor Geraldo Melo. Quadra 10 B, n® 18 A, Maria Rita, CEP n® 65.725-000 - Pedreiras/MA.

Avenida Zcca Branco, n" 1.34, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br —■

Página 1 de 3 ^



PEOREIRAS/MA

ESTADO DO MARANHAO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS '
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNFJ:06.184.253/ü00I-49

Silc: littDS://mvw.ncdreiras.nui.BOV.br/

No entanlo. lendo decidido pela coniinuidade da licilaçào, uma vez que este Pregão íbi devidamenle
publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em conformidade com
a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos, o Pregoeiro
solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega dos documentos necessários para
credenciamento e representação, conforme previsto no item 3 do Edital. Após análise dos
documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o
Pregoeiro apresenta o Resultado do Credenciamento, conforme segue:

EMPRESAS E SEUS I«:SPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE IMFORMÂTICA LTDA CNPJ: 11.74 6.620/0001-43
VALMÍ SILVA JÚNIOR C.P.F. n® 759.754.913-04

W. DA CRUZ SOARES - ME...

WILIYSTON DA CRUZ SOARES

.CNPJ: 10.609.688/0001-65

C.P.F. N" 034.542.813-77

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro e Licitantes Presentes. O Pregoeiro
informou aos licitantes que todos os documentos para credenciamento serão juntados aos autos do
processo desta licitação e não .serão devolvidos as empresas licitantes presente. Os Documentos de
Credenciamento das empresas foram devidamente analisados e confrontados com as exigências
previstas no Edital, bem como todas as certidões via Internet foram autenticadas conforme consta
nos autos. Foi então dado prosseguimento à sessão. Ato continuo, o pregoeiro solicitou aos
representantes das empresas licitantes que rubricassem os fechos dos envelopes n" 01 - "'Proposta de
Preços" e n" 02 - "Documentos de Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi
feito. Dando prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas presentes,
leito isso, passou-se a abertura do envelope n° 01 - "Proposta de Preços", comendo as propostas de
preços, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os representantes das
empresas licitantes rubricassem as propostas de preços apresentadas, o que foi feito.

Ato continuo, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise das propostas de preços e cadastro
das mesmas no sistema de licitações, ficando a reabertura da sessão para o dia 20/05/2021 ás
09:00hrs. no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145,
Centro. CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
pregoeiro. Assessor Especial da CPL e pelas licitantes presentes na sessão.

Pcdreiras/MA, em 17 de maio de 2021.

PREGOEIRO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
^  E-mail: cpi@pcdreiras.nia.gov.br ^ —

Página 2 de 3 y



ESTADO DO MARANIIAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.J: 06.184.253/Ü0Ü1-49

Site: li»i)s;//w>v>\.ocdreit'tis.iim.i'ov.br/

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

lAiCV'' ScW Lí
CONNECT raDREíRAS^RVrçO:

^ CNPJ: U^7^820/0001-4V
VALMÍ "álLVA JÚNIOR
C.P.F. n° 759.754.913-04

L(W>
DE INFORMÁTICA LTDA

w. òIMÃj^oares^m^^
CNPJ: Io.609.688/0001-65
WILLYSTON DA CRUZ SOARES

C.P.F. N° 034.542.813-77

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/MA
E-mail: cpI@pedreiras.nia.gov.br

Página 3 de 3


